
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

ВОРОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.П.КАЛИНИНА 

( МОУ –  ВОРОНИНСКАЯ СОШ ИМ. В.П.КАЛИНИНА) 

 

ПРИКАЗ  

 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

от 30.08.2021 г.                                                                                                           № 57-1/О                                                                                                              

пос. Шевляково 

 

О введении в действие  

основных образовательных программ 

дошкольного образования,  

начального общего образования, 

 основного общего образования 

и среднего общего образования в новой редакции 

 
 

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 304-ФЗ "О внесении изменений 

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" по вопросам воспитания 

обучающихся" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст.5063), в 

соответствии с подпунктом 4.2.30 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2018, N 32, ст.5343), и абзацем вторым пункта 30 Правил разработки, утверждения 

федеральных государственных образовательных стандартов и внесения в них изменений , 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2019 г. 

N 434 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 16, ст.1942), приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации  «О внесении изменений в 

некоторые федеральные государственные образовательные стандарты общего 

образования по вопросам воспитания обучающихся» от 11.12.2020 г. № 712 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившими силу основные образовательные программы, утвержденные 
приказом по Учреждению от 27.08.2020 г. № 51-1/О. 

2. Утвердить и ввести в действие Основную образовательную программу  начального 

общего образования  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ – ВОРОНИНСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ШКОЛЫ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА ПАВЛОВИЧА 
КАЛТНИНА в новой редакции  (Далее –  ООП НОО) с 01.09.2021 г.  

3. Утвердить и ввести в действие Основную образовательную основного общего 

образования  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ – ВОРОНИНСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ШКОЛЫ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА ПАВЛОВИЧА 

КАЛТНИНА в новой редакции  (Далее –  ООП НОО) с 01.09.2021 г. 

4. Утвердить и ввести в действие Основную образовательную среднего общего 

образования  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ – ВОРОНИНСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

https://docs.cntd.ru/document/565416465#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565416465#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/550817534#7DQ0KB
https://docs.cntd.ru/document/550817534#7DQ0KB
https://docs.cntd.ru/document/550817534#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/550817534#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/554229840#7DI0K7
https://docs.cntd.ru/document/554229840#7DI0K7
https://docs.cntd.ru/document/554229840#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/554229840#64U0IK


ШКОЛЫ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА ПАВЛОВИЧА 

КАЛТНИНА в новой редакции  (Далее –  ООП НОО) с 01.09.2021 г. 

5. В связи с реорганизацией образовательной организации (Постановление 

Администрации городского округа Клин от 26.04.2021 г. №710) утвердить и ввести 

в действие Основную образовательную дошкольного образования  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ВОРОНИНСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА ПАВЛОВИЧА КАЛТНИНА  

(Далее –  ООП ДО) с 01.09.2021 г. 

6. Опубликовать ОООП ДОО, НОО, ООП ООО и ООП СОО на сайте 

образовательной организации не позднее 3 дней со дня вступления в законную 
силу (до 03.09.2021 г.). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Мамакину О.Н. 

 

Директор МОУ – ВОРОНИНСКОЙ СОШ  

                                 ИМ. В.П.КАЛИНИНА:                                                  Е.М.Глушкова 

 
 


		2021-08-30T14:58:07+0300
	Глушкова Елена Маркияновна




